
Stacja I Jezus skazany na śmierć 
 
Ze „Światowego indeksu prześladowań 2016” Organizacji 
„Open Doors” wynika, że chrześcijanie są najbrutalniej 
dyskryminowaną grupą religijną na świecie, głównie 
przez islamskich ekstremistów. 
 
Każdego dnia tysiące ludzi przyznających się do swojej 
wiary, w tym również chrześcijan, doznaje z tego 
powodu ogromnej krzywdy.  Dla tych ludzi 

doświadczenia Jezusa są źródłem siły i odwagi do wierności Ewangelii, silnej wiary i trwania w niej. 
 
Zastanów się, czy swoją postawą czasem nie wyrzekasz się swojej wiary z powodu zwykłego wstydu lub 
strachu? Czy możesz się nazwać prawdziwym uczniem Jezusa? 
 

 

Stacja II Jezus bierze krzyż na swoje ramiona 
 

Figura Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata – to votum 
wdzięczności wszystkich wiernych ze Świebodzina i nie 
tylko. Dziękują Bogu za opiekę i nieograniczoną troskę. 
 
Każdego dnia Jezus toczy bitwę z ludzkimi grzechami i 
słabościami. Walczy o nasze dobro i zbawienia. 
Codziennie bierze ten krzyż na swoje barki  
i pragnie nadać sens naszemu bólowi i naszym 

cierpieniom. 
 
„On był zdruzgotany za nasze winy, a w Jego ranach jest nasze uzdrowienie.” Czy swoją postawą, swoim 
zaangażowaniem dziękujesz Bogu za tak wielkie obdarowanie i poświęcenie? 
 

 
Stacja III Jezus upada po raz pierwszy 
 

W tym roku mija 500 lat od Reformacji w Kościele. 
Nastąpił wtedy rozłam chrześcijaństwa, skutkiem czego 
jesteśmy podzieleni: katolicy, prawosławni i protestanci.  
 
Wydarzenie odlegle, ale cały czas jego skutki są 
widoczne. My chrześcijanie, bracia i wyznawcy Jezusa, nie 
powinniśmy tworzyć żadnych podziałów i granic. Naszą 
misją jest jednoczenie się  w poczuciu wspólnego 

dziedzictwa i apostolstwa. Dzisiaj szczególnie chrześcijaństwo jest zagrożone. Podczas ekspansji islamu każdy z 
nas jest narażony na zachwianie swojej wiary.  
 
Czy Twoja wiara Chrystusowi jest na tyle silna, aby nie ulec presji niewiary? Czy nie zwątpisz, kiedy będziesz 
musiał dokonać jednoznacznego i ostatecznego wyboru? 
 
 

 

 
 
 



Stacja IV Pan Jezus spotyka swoją Matkę 
 

Zamach na papieża Jana Pawła II miał miejsce 13 maja 
1981 r., w 64. rocznicę pierwszego objawienia się Matki 
Bożej w Fatimie. Historycy, eksperci od objawień 
fatimskich twierdzą, że nawet godzina i minuty były te 
same. 
 

Jan Paweł II w chwili tak ogromnej próby zawierzył swoje 
życie Matce Bożej. Całkowicie Jej zaufał i poddał się Jej 

woli. Był gotowy na największe poświęcenie. Kula trafiła tuż obok serca i cudem papież przeżył.  
 
W tym roku mija setna rocznica objawień fatimskich. Maryja troje małych dzieci poprosiła o modlitwę i 
zapewniła o swojej opiece i wstawiennictwu w intencji tych, którzy Je siebie powierzą. 
Jezus przez całe swoje życie miał wsparcie swojej Matki, podobnie, jak i  Jan Paweł II. Czy modlisz się przez 
wstawiennictwo Maryi? Czy potrafisz  zawierzyć Jej swoje życie? 

 

Stacja V Szymon z Cyreny pomaga Jezusowi nieść krzyż 
 
Caritas wspiera rok w rok poszkodowanych na całym 
świecie. Zbiera i rozsyła najbardziej podstawowe rzeczy, 
takie jak żywność, lekarstwa czy odzież. Z pomocą 
spieszy do każdego potrzebującego, niezależnie od rasy, 
religii czy kultury. 
 
Każdy z nas może być Szymonem z Cyreny, który niesie 
pomoc ludziom, którzy dźwigają brzemię krzyża na 

swoich ramionach.  
 
Czy gotowy, gotowa jesteś zaoferować swoją pomoc, kiedy widzisz cierpienie, niedostatek, smutek, samotność 
drugiej osoby? Czy umiesz zareagować od razu, spontanicznie, wobec każdego potrzebującego?  
 
 

Stacja VI: Weronika ociera twarz Jezusowi 
 
W styczniu 2016 roku media społecznościowe obiegło 
zdjęcie Anji Ringgren Lovén - duńskiej wolontariuszki, 
która poiła wodą wychudzonego chłopca z Nigerii. po roku 
fotografia została odtworzona. Dziecko zostało porzucone 
przez rodziców, ponieważ byli oni przekonani, że chłopiec 
jest czarownikiem. Kobieta zabrała malca do szpitala i 
przygarnęła do sierocińca, który prowadzi. Chłopiec dostał 
imię Hope, co nie tylko znaczy "nadzieja", ale i "Help One 
Persone Everyday" (pomagaj codziennie jednej osobie). 

 
Weronika przedziera się przez tłum otaczający Jezusa, aby otrzeć twarz Zbawiciela. Kierując się odwagą i 
miłością, postanowiła mu pomóc mimo, że wszyscy ludzie odwrócili się od Niego.  
 
Czy masz w sobie odwagę i siłę, aby idąc za przykładem Weroniki, pomagać bliźnim odsuniętym na margines i 
nie zważać na głosy krytyki, niechęci, odrzucenia? 

 
 



Stacja VII: Jezus upada po raz drugi 
 
70 osób zgoliło głowy aby podtrzymać na duchu 
koleżankę chorą na raka. Swoim gestem, jako prawdziwi 
przyjaciele dali jej siłę do walki z chorobą.  
 
Jezus w chwili słabości znowu upada. Mimo to, w imię 
miłości  
do człowieka, po krótkiej modlitwie do Boga Ojca, 
znajduje siły, aby się podnieść. Chwile słabości, przeżyte 

w bliskości kogoś kto kocha i rozumie, mogą pomóc w wydobyciu wewnętrznych energii tak potrzebnych  
w kontynuowaniu drogi do celu.  
 
Czy jesteś człowiekiem, który pomaga innym podnosić się z upadku? A może przyczyniasz się do tego, że się 
poddają, ustępują, wycofują z obranej drogi? 

 
 

Stacja VIII: Jezus spotyka płaczące niewiasty  
 
Mieszkanki pogrążonej w zbrojnym konflikcie Syrii coraz 
częściej padają ofiarą brutalnej przemocy ze strony 
zarówno sił reżimu, jak i zbrojnej opozycji. Kobiety 
rozpaczają nie tylko nad swoim losem, ale szczególnie 
nad losem swoich dzieci. 
 
„Córki Jerozolimskie, nie płaczcie nade Mną, płaczcie 
raczej nad sobą i nad swoimi synami.” Płacz kobiet 

wobec Jezusa jest pełen ubolewania i litości, ale jest  fałszywy. Kobiety wprawdzie lamentują nad Jego losem, 
jednak nie dostrzegają, że ich domy pełne są krzywd i nieprawości.  
 
Czy gotowy jesteś przyjąć prawdę o swoim życiu? Czy potrafisz dostrzec, nazwać, podjąć swoje słabości, 
uchybienia, niegodziwości?  
 
 
 

Stacja IX: Jezus upada po raz drugi 
 
Dominik Szymański, 14-letni chłopak, jednej z polskich 
szkół, popełnił samobójstwo. Padł ofiarą oszczerstw ze 
strony rówieśników. 
 
Na każdym etapie mojego życia spotykam zło, które 
dotyka każdego z nas. Tym złem są obmowy, pomówienia, 
plotki. Myślimy, że powtórzona pogłoska to tylko puste, 
nic nie znaczące słowa. Niestety, może ofiarę pomówień 
doprowadzić do tragedii, a nawet chęci odebrania sobie 

życia.  
 
Czy to co mówię jest prawdą? Czy potrafię przemyśleć swoje opinie, osądy? Czy w moich ocenach, wyrażanych 
na różne sposoby, więcej jest wsparcia czy hejtu?  
 

 



Stacja X: Jezus z szat obnażony 
 
Michael Smith, lider Uwielbienia, którego wiele piosenek 
nawet śpiewamy. Człowiek sukcesu, sprzedał ponad 13 
milionów płyt. Wiele jego piosenek stało się przebojami. 
Prywatnie ma żonę Deborah oraz piątkę dzieci – mieszka 
w USA. Jego upadkiem było uzależnienie od narkotyków, 
w którym trwał przez kilka lat. Kiedyś powiedział: 
„Myślę, że czasami doświadczamy upadku po to, 
żebyśmy zostali wychowani, żebyśmy w skrusze szukali 
na nowo żywego Boga i nie mieli złudzeń, ze sami z 

siebie coś możemy.” 
 
Jezus Chrystus po przejściu drogi krzyżowej dociera do celu. Zostaje upokorzony, poprzez zdarcie z Niego 
całego ubioru i tym samym próby pozbawienia człowieczeństwa. On nie opiera się swoim oprawcom, ale ze 
spokojem przyjmuje swój los. Żal Mu jest swoich katów, bowiem są oni tylko ofiarami zła.  
 
Czy umiem w każdym człowieku dostrzec jego godność, piękno, dobro? 
 
 

 

Stacja XI: Jezus przybity do krzyża 
 
Stanley Tookie Williams – przywódca gangu Crips, 
skazany w 1981 na śmierć. W trakcie 26 lat oczekiwania 
na egzekucję zrozumiał swoją winę i postanowił 
naprawić wyrządzone krzywdy. Z więzienia edukował 
młodzież, pokazując im swój krzyż, swoje grzechy, które 
doprowadziły go do celi śmierci. Nominowany do 
pokojowej nagrody Nobla, nie wykorzystał tego do 
zmniejszenia kary. Wziął odpowiedzialność za swoje 

winy. 
 
Jezus naszym kłamstwem ma przebite ręce, gniewem przebite stopy, lenistwem zranioną głowę.  
 
Czy jesteś gotowy stawić czoła swoim grzechom? 
 
 

Stacja XII: Jezus umiera na krzyżu 
 
Jan Bytnar – Rudy, jeden z bohaterów okupowanej 
Warszawy, aresztowany przez Gestapo został poddany 
torturom w celu uzyskania zeznań dekonspirujących 
Polskie Podziemie. Zmarł w wyniku odniesionych obrażeń 
nie wydając nikogo. 
 
Stało się: „Ojcze w Twe ręce oddaję ducha mego...”. Jezus 
umiera dla nas i za nas, wypełnia swoje zbawcze zadanie.  

 
Za jakie wartości, za kogo byłbyś w stanie oddać swoje życie?  
 
 
 



Stacja XIII: Ciało Jezusa zdjęte z krzyża 
 
Św. Wojciech miał 39 lat, kiedy został zabity przez 
Prusów w trakcie misji chrystianizacyjnej. Ciału odcięto 
głowę i nabito na pal. Głowę z pala zdjął potajemnie i 
potajemnie przywiózł do Gniezna nieznany Pomorzanin,  
po czym Bolesław Chrobry wykupił resztę ciała i rozkazał 
pochować w Gnieźnie. 
 
Przenajświętsze ciało Jezusa zostało zdjęte z krzyża i 

oddane Matce. 
 
Jakie znaczenie, jaką wartość ma dla ciebie twoje ciało? Czy je szanujesz? A może dbasz o nie przesadnie? 
 
 

 
Stacja XIV: Ciało Jezusa złożone w grobie 
 
Od roku 1795 przez ponad 120 lat Polska nie istniała jako 
państwo na mapach świata. Jednak naród o swojej 
Ojczyźnie nie zapomniał. W trakcie zaborów nadzieję 
złożono w powstaniach. Każde z nich naznaczone 
cierpieniem dawało szansę na wyzwolenie. Pomimo 
wielokrotnych klęsk w sercach powstańców płonął ogień 
ufności. 
 

Ciało Zbawiciela złożono do grobu w nadziei na zmartwychwstanie, na odkupienie, na zbawienie. 
 
W czym ty pokładasz nadzieję?  Na co ostatecznie czekasz? Co jest celem wszystkich twoich dążeń, wysiłków, 
decyzji? 
 

Stacja XV: ZMARTWYCHWSTANIE 
 
„Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Jeżeli ziarno 
pszenicy wpadłszy w ziemię nie obumrze, zostanie tylko 
samo, ale jeżeli obumrze, przynosi plon obfity. Ten, kto 
kocha swoje życie, traci je, a kto nienawidzi swego życia 
na tym świecie, zachowa je na życie wieczne.” 
 
Czy jesteś gotowy umrzeć, aby żyć?  
 

 
 
 
 


